UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1589/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 18 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN CẤP ĐIỆN NÔNG THÔN TỈNH TUYÊN QUANG GIAI ĐOẠN 2013-2020
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 2081/QĐ-TTg ngày 08/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình cấp điện nông thôn, miền núi và hải đảo giai đoạn 2013-2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 45/TTr-SCT ngày 13/12/2013 về việc thành lập Ban chỉ đạo dự án cấp điện nông thôn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2013-2020,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo dự án cấp điện nông thôn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2013-2020 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:
1. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Trần Ngọc Thực, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban:
- Giám đốc Sở Công thương - Phó Trưởng ban thường trực.
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Giám đốc Sở Tài chính.
3. Các Thành viên:
- Lãnh đạo Sở Tài Nguyên và Môi trường.
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Phó Giám đốc Sở Công thương phụ trách năng lượng.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.
- Giám đốc Công ty Điện lực Tuyên Quang.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo thực hiện và giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án cấp điện nông thôn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2013-2020 trên địa bàn.
- Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác đền bù giải phóng mặt bằng, chỉ đạo các cấp chính quyền địa phương thông báo chủ trương và vận động nhân dân tham gia giải phóng mặt bằng các vị trí cột và hành lang tuyến đường dây để chủ đầu tư triển khai dự án.
- Thực hiện lồng ghép có hiệu quả Chương trình cấp điện nông thôn với các Chương trình, dự án khác trên địa bàn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, các thành viên có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên: CN, TC;
- Lưu: VT (Th-CN)
	CHỦ TỊCH

Chẩu Văn Lâm